
 
会員各位 

一般社団法人日本創傷治癒学会 
理事⻑ 

吉田 昌 
 
 

年会費額変更のお知らせ 
 
 会員の皆さまにおかれましては、平素より本学会の活動及び運営にご支援とご協力を賜
り、厚く御礼申し上げます。 
 

さて本学会は、会員に配布している公式英文誌『Wound Repair and Regeneration』のオ
ンライン購読が導入された 2012 年より、それまでの年会費（正会員 10,000 円、評議員 20,000
円）を値下げし、正会員 8,000 円、評議員 18,000 円という額を継続してまいりました。し
かしながら、昨今の物価や人件費の高騰、また歴史的な円安などの影響を受け、本学会の財
政状況も厳しくなり、運営努力だけでは学会の活動継続も困難になりつつあります。 

本学会は世界で最も歴史のある創傷治癒研究の学会のひとつというだけでなく、創傷治
癒のテーマのもとに専門分野の垣根を越えて自由に交流できる場を提供できるユニークな
学会でもあります。将来にわたりこのような活動を続け、また国際的視野にも立ちながら社
会貢献ができる学会に発展していくために、大変不本意ながら、年会費額を下記のとおり値
上げさせていただきたく、2023 年 11 月の社員総会でも承認をいただきました。 

会員の皆様には少なからず負担となってしまいますが、このような現状をご理解いただ
き、今後ともさらなるご支援・ご協力を賜りますよう切にお願い申し上げます。 

 

記 
 
          【変更前】        【変更後】 
  正会員     ￥８，０００  ⇒   ￥１０，０００ 
  評議員    ￥１８，０００  ⇒   ￥２０，０００ 

   ※賛助会員の￥１００，０００は据え置き。 

 

  実施時期  2024 年 9 月（令和 7 年度）からの年会費額より 
 

以上 
 
 


